

Estado de São Paulo
Município de Guataporá
ANEXO I - PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA
FONTES DE FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

Seleção: PPA: 4; Alteração em 01/01/2025 (A)

Estimativa das Receitas Orçamentárias										
Especificação	RECEITAS PREVISTAS									
	2022		2023		2024		2025		Total	
	Direta	Indireta	Direta	Indireta	Direta	Indireta	Direta	Indireta		
1.1.0.0.00.00 Receita Tributária	6.980.329,00	0,00	7.503.950,29	0,00	8.678.737,25	0,00	8.870.521,00	0,00	32.033.537,54	
1.2.0.0.00.00 Receita de Contribuições	250.000,00	0,00	270.000,00	0,00	291.600,00	0,00	450.000,00	0,00	1.261.600,00	
1.3.0.0.00.00 Receita Patrimonial	28.250,00	0,00	54.730,00	0,00	218.147,00	0,00	466.950,00	0,00	768.077,00	
1.4.0.0.00.00 Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.0.0.00.00 Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.6.0.0.00.00 Receita de Serviços	735.000,00	0,00	550.370,00	0,00	555.247,00	0,00	591.169,00	0,00	2.431.786,00	
1.7.0.0.00.00 Transf. Correntes	42.348.921,00	0,00	52.426.150,00	0,00	53.131.688,00	0,00	58.252.293,00	0,00	206.159.052,00	
1.9.0.0.00.00 Outras Rec. Correntes	13.500,00	0,00	369.460,00	0,00	390.262,00	0,00	422.155,25	0,00	1.195.377,25	
Total Rec. Correntes	50.356.000,00	0,00	61.174.660,29	0,00	63.26.5681,25	0,00	69.053.088,25	0,00	243.849.429,79	
2.1.0.0.00.00 Operações de Crédito	400.000,00	0,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	1.350.000,00	
2.2.0.0.00.00 Alienação de Bens	20.000,00	0,00	22.600,00	0,00	24.328,00	0,00	26.194,00	0,00	93.122,00	
2.3.0.0.00.00 Amortiz. de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.4.0.0.00.00 Transf. De Capital	110.000,00	0,00	5.925.019,71	0,00	4.998.590,75	0,00	7.020.717,75	0,00	18.054.328,21	
2.5.0.0.00.00 Outras Rec. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total Rec. Capital	530.000,00	0,00	6.397.619,71	0,00	5.022.918,75	0,00	7.546.911,75	0,00	19.497.450,21	
9.0.0.0.00.00 Deduções das Receitas	6.016.000,00	0,00	7.407.280,00	0,00	7.338.600,00	0,00	8.020.000,00	0,00	28.781.880,00	
Total das Receitas	44.870.000,00	0,00	60.165.000,00	0,00	60.950.000,00	0,00	68.580.000,00	0,00	234.565.000,00	